
Lausunto luonnoksesta opetus- ja kulttuuriministeriön 
asetukseksi ulkomailla järjestettävän yksityisen 
perusopetuksen maakohtaisten yksikköhintojen 
määräämisestä 
 

 

Aurinkorannikon suomalaisen koulun säätiö sr:n hallitus  lausuu seuraavaa:  

Ehdotuksen tavoitteena on saattaa ulkomaan koulujen rahoitus ajan tasalle ja määräytymään 

yhdenvertaisin ja läpinäkyvin periaattein. Se, että kustannuksia tarkastellaan tietyin väliajoin, on 

kannatettava ehdotus. Lausumme, että tarkasteluväli olisi yksi vuosi. Nopeasti muuttuvien ja 

ennakoimattomien kustannustasojen muutosten vuoksi kahden vuoden tarkasteluväli on liian pitkä. 

Tästä syystä katsomme myös, että kaikkien ulkosuomalaisten koulujen maakohtaisia korotuksia 

tarkastetaan tässä vaiheessa. Energiakriisi ja sodasta johtuva korkea inflaatio koettelevat koko 

Eurooppaa. Espanjassa on ollut Euroopan kallein sähkönhinta jo useamman vuoden ajan ja viimeisen 

vuoden aikana sähkön hinta on noussut jopa 300 %. Tämän lisäksi raaka-aineiden hinnat ovat 

nousseet merkittävästi.  

Lisäksi lausumme, että säännöllisen tarkastelun kohteeksi otetaan myös oppilailta ja opiskelijoilta 

perittävät maksujen perusteet. Korotuksia tulisi tarkastella vähintään suhteessa voimassa olevaan 

elinkustannusindeksiin.  

Ulkosuomalaiset koulut toimivat hyvin erilaisissa toimintaympäristöissä ja erilaisin edellytyksin. Näin 

ollen jokaista koulua tulee tarkastella omana kokonaisuutenaan. Jotta ulkomaankoulujen rahoitus 

saataisiin ajan tasalle, valtionosuusjärjestelmän tulisi olla osa koulun toimintaympäristöä tukevaa 

eikä rahoituksen perusta saisi olla ristiriidassa sen maan lainsäädännön kanssa, jossa 

ulkosuomalainen koulu toimii. Esimerkkinä mainittakoon kotikuntavaatimus oppilaaksioton 

perusteena ja opiskeluajan määräaikaisuus, jotka ovat Espanjan lainsäädännön vastaisia. Tämä voi 

aiheuttaa suomalaiselle koulutuksenjärjestäjälle vakavia oikeudellisia haasteita. Euroopan unionin 

alueella toimivia ulkosuomalaisia kouluja koskeva kansallinen lainsäädäntö tulisi saattaa samalle 

tasolle kuin muilla pohjoismailla on. Esimerkiksi muiden pohjoismaisten Espanjassa toimivien 

koulujen oppilaaksioton perusteeksi riittää sen maan kansalaisuus.  
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